PASQYRAT FINANCIARE
2013

(Mbeshtetur ne Ligjin Nr.9228, date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare",te Ndryshuar,dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK 2)

M) §40 Pt 042903 zo/q

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
Individual
Emri FATION SH.P.K
Pasqyra financiare
NIPT  K07713212H

Adresa KUKES Individuale

Data e krijimit  09.05. 2000 Monedha LEKE

Nr.Regj.Treg 23756 Rrumbullakimi: Po

Fusha e veprimtarise : Periudha kontabel

NDERTIM MONTIM ETJ Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013

/7




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

f[%w (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial:
\,:j

k‘* 2013
E

K07713212H3YLO1TH

AL AR TR

KO07713212H3YLO1H
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K07713212H
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: FATJON
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Lagjja4 KUKES
(7) Numri Telefonit: Kukes, Drejtoria Rajonale Kukes
Tajmeroni nese informaciont | mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 27.107.763,00 27.107.763,00
(10/11) Shpenzimet 26.513.811.00 26.513.811,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 774.792,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 593.952,00 1.368.744,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 1.368.744,00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 136.874,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 136.874,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
(23) Parapagime . 0,' 00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 0.00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 136.874,00
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 1 136.874.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni 4 mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data
2014-03-24

Firmae Perso/rﬂué%sném’; .
.

Py 57

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer. agésar" d baike. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni FIet&’égv’Sén duke klikuar butonin

métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xoooxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

"Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té




FATJON SHPK

AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 |Mjetet monetare 2 166,393 3,880,281
Banke 12,941 18,059
Arke 153,452 3,862,222
2 |Derivative dhe akfive te mbajtura per tregim 3
(i) |Derivativet 4
(ii) |Aktivet e mbajtura per tregtim 5
2 Totali 2 6
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme kliente 8 60,410,739 | 135,461,026
(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme TVSH 9 696,483
(iii) | Insturmente te tiera borxhi 10 7,000,000 7,000,000
(iv) | Investime te tjera financiare 11
Totali 3 12 68,107,222 | 142,461,026
4 [Inventar T3
(i) [Lendet e para 14 41932 216 2,069,392
(i) |Prodhim ne poces 15
(iii) | Inventar | imet 16
(iv) [Mallra per rishitje 17
(v) |Parapagesat per furnizime 18 1,962,800 1,965,880
Totali 4 19 43,895,016 4,035,272
5 |Aktivet biologjike afateshkurtra 20
6 |AKtivel afateshKurtera te mbajtura per shitje 27
7_|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22
Totali 23
AKTIVEVE TOTALE AFATSHKURTRA(I) 24 112,168,631 | 150,376,579
Il |AKTIVET AFATGJATA 25
1 |Investimet financiare afatgjata 26 42,000,000 42,000,000
(i) |Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 27
(ii) |Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje 28 42,000,000 42,000,000
(iii) |Aksione dhe letra te tiera me viere 29
(iv) |Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 30
Totali 1. 31 42,000,000 42,000,000
Z |ARUVE aratgjata materiare 3Z
Toka 33 3,000,000 3,000,000
Ndertesa 34
Makineri dhe pajisje 35 26,196,277 27,624,183
Mijete transporti 36 6,721,712 6,418,494
Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vi. kontab.) 37 3,861,545 1,732,413
Totali 2 38 39,779,534 38,775,090
3 |Aktivet biologjike afatgjata 39
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 40
Ty [ETTITne ZT
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit 42
(iii) |Aktive te tjera afalgjata jomateriale 43
Totali 4 44
5 L 45
& |Aktive te fjera afafgjata 45
Total 47
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 48 81,779,534 80,775,090
TOTALITAKTIVEVE (1 +IT') 49 193,948,165 | 231,151,669
EKONOMISTI ADMINISTRATORI

IBRAHIM NEZIRM’"/)

BASHKIM GJOKA




FATJON SHPK

DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA 1
1 |Derivativet P
2 |Huamarrjet 3
(i) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra 4 21,292,196 41,420,908
(ii) | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 5
(ili) | Bono te konvertueshme 6
Totali 2 7 21,292,196 41,420,908
3 |Huate dhe parapagimet 8
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 20,966,599 39,273,062
(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve 10 3,035,270 3,235,866
(iii) | Detyrimet tatimore(SIG+TAP) 11 2,737,578 450,208
(iv) | Detyrime te tjera Tatim fitimi, 12 2,353,997 3,666,178
v |Detyrime ndaj ortakut 13 2,800,000
(v) | Parapagimet e arketuara 13
Totali 3 14 29,093,444 46,625,314
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 15
5 |Provizionet afatshkurtra 16
Totali 17
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 18 50,385,640 88,046,222
19
il [DETYRIME AFATGJATA 20
1 |Huate afatgjata 21
(i) |[Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 22
(ii) |Bonot e konvertueshme 23
Totali 1 24 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 25
3 |Provizionet afatgjata 26
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 27
Totali 28 0 0
TOTALI | DETYR. AFATGJATA( Il ) 29 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 30 50,385,640 88,046,222
Il |KAPITALI 31
1 |Aksionet e pakices 32
2 |Kapitali | aksionareve te shogerise meme 33
3 |Kapitali aksionar 34 143,000,000 67,500,000
4 |Primi | aksionit 35
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative ) 36
6 |Rezerva statutore 37
7 |Rezerva ligjore 38 105,447 24123
8 |Rezerva te tjera 39 0 51,172,861
9 |Fitimet e pashperndara 40
10 |Fitimi ( humbija ) e vitit financiar 41 457,078 24 408,463
Totali 42
TOTALI | KAPITALIT (1l ) 43 143,562,525 143,105,447
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILII) 45 193,948,165 231,151,669

EKONOMISTI
IBRAHIM NEZIRAJ

ADMINISTRATORI
BASHKIM GJOKA




FATJON SHPK

A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi | Elementeve Shenimet Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet neto 701,705 27,105,890 220,300,265
2 Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit — 0 8,448,767
Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gateshme
dhe prodhimit ne proges
3 7
4 |Materiale te konsumuara 7275706 601-608x (12,346,433) (166,099,007)
5 |Kosto e punes B41-648 (6,526,346) (8,924 856)
Pagat e personelit 641 (5,593,320) (7,648,400)
Shpenzimet per sig. shogerore B44
(933,026) (1,276,456)
8 Amortizimet dhe zhvleresimet 7154957 67-68 (2.228,650) (1 1 ,064,824)
7 |Shpenzime tjera 3639105 61-66 (3,814,730) (14,037,154)
Totali | shpenzimeve (4+5+6+T)
8 (24,916,159) (200,125,841)
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite shfrytezimit
9 |(1424/-3+/-4-9) 2,189,731 28,623,191
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
10 |e kontrolluara 761,661 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |piesemarrjet 762,662
42 |Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga 763-
12.1 |investime te tjera financiare afatgjata 765,664,665
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667 (1,595,779) (1,497,605)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 769,669 0
12.4 | Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 768 668
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
13 |financiare (13.1+/-13.2+/-13.3+/-13.4) (1,595,779) (1,497,605)
14 |Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (9+-13) 593,052 27,125,586
15 | Shpenz panjohura 857 774,792 45,640
1¢ |Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (9+-13) 1,368,744 27,171,226
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 136,874 2,717,123
18 [Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (15-16) 457,078 24,408,463

19

Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Fd

EKONOMISTI

IBRAHIM NEZI?(J'_

1

ADMINISTRATORI
BASHKIM GJOKA




FATJON SHPK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
2013 2012
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit .
1|Fitimi para tatimit 593,952 27,125,586 |
2|Rregullime per: o
Amortizimin 2,228,650 8,351,777
Humbje nga kembimet valutore : 1
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet - i
Shpenzime per interesa ) (1,595,779) (1,497,605)
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktijviteti, si dhe Iferkesave te arketueshme te tjera ’ 74,353,004 (80,736,665)
Rritjefrenié ne tepricen e inventarit (39,859,744) (69,392)

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga ak  (37,660,582) 40,997,988
Parate e perfituara nga aktivitetet - -
Interesi i paguar
Tatim fitimi ne PASH (136,874) (2,717,123)

A |Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (2,076,573) (8,545,434)
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese |
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara :
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,639,189) (3,933,013)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 316,000
Interesi i arketuar 1,874 938
Dividentet e arketuar i

B Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (1,637,315) (3,616,075)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

~ |Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
'Pagesat e detyrimeve te girase financiare -
'Dividentet e paguar

lIc %Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -
IRrit‘[an'reﬂia neto e mjeteve monetare (3,713,888) (12,161,509)
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,880,281 | 16,023,731
'Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 166,393 3,880,281

Ekonomisti

IBRAHIM NEZIRAJ

Administratori

BASHKIM GJOKA
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FATJON SHPK
NIPT KO7713212H

Aktive afatgjata materiale me vlere fillestare 2013

- : T . Gjendja
Nr. Emertimi Sasia | Gjendja 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1|TOKE NDERTIM 3,000,000 3,000,000
2|MAKINERI E PAISJE 51,750,232 51,750,232
3|MJETE TRANSPORTI 12,567,260 746,143 13,313,403
4|PAISJE ZYRE 840,514 840,514
S|PAISJE INFORMATIVE 197,954 197,954
6|TJERA AKTIVE AFATG) 1,251,329 2,486,951 3,738,280
SHUMA 69,607,289 3,233,094 0 72,840,383
Amortizimi i A.A.Materiale 2013
Nr. Emertimi Sasia | Gjendja 01/01/2013 Shtesa Pakesime Gjendja
31/12/2013
1|TOKE NDERTIM 0 0
2|MAKINERI E PAISJE 24,126,049 1,427,906 0 25,553,955
3|MJETE TRANSPORTI 6,148,766 442,925 0 6,591,691
4|PAISIE ZYRE 212,342 132,038 0 344,380
S|PAISIE INFORMATIVE 99,303 24,663 0 123,966
6|TJERA AKTIVE AFATG) 245,739 201,118 0 446,857
SHUMA 30,832,199 2,228,650 0 33,060,849
Vlera Kontabel Netto e A.A. Materiale 2013
NF. Emertimi Sasia | Gjendja 01/01/2013|  Shtesa Pakesime Gjendja
31/12/2013
1|TOKE NDERTIM 3,000,000 0 0 3,000,000
2|MAKINERI E PAISIE 27,624,183 0 1,427,906 26,196,277
3|MIETE TRANSPORTI 6,418,494 746,143 442,925 6,721,712
4|PAISJE ZYRE 628,172 0 132,038 496,134
5|PAISJE INFORMATIVE 98,651 0 24,663 73,988
6(TJERA AKTIVE AFATG) 1,005,590 2,486,951 201,118 3,291,423
SHUMA 38,775,090 3,233,094 2,228,650 39,779,534
EKONOMISTI ADMINISTRATORI

IBRAHIM NEZIRAJ

BASHKIM GJOKA




FATJON SHPK

NIPT K07713212H Pasqyra Nr. 1
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Numri llog. Kodi statistikor viti 2013 viti 2012
1|shitjet gjithsej ( a+ b+ ¢) 70 11100 27,105.8 225,626.5
a)|Te ardhura nga shitja e produktit vet 701/702/703 |11101
b)|Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 25,562.3 220,300.3
c)|Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 1,543.5 5,326.2
2|Te ardhura nga shitje te tjera (a +b +c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b)|Komisione 7082 111042
c)|{Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme e
3|prodhimeve ne proces: 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
PT
4| kapital 72 11300
nga | cili: Prodhimi | aktiveve afatgjata 11301
5|Te ardhura nga grandet (Subvencionet) 73 11400
6(Te tjera 75 11500 1.8 09
7|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0.0 3,122.6
I) |Totalil te ardhurave I=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 27,107.7 228,750.0

EKONOMISTI

IBRAHIM NEZIRAJ

ADMINISTRATORI

BASHKIM GIJOKA




FATION SHPK
NIPT KO7713212H Pasgyra nr.2
Ne 000/Leke

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Numri llogarise | Kodi Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1|Blerje ;shpenzime (a+/-b+c/-d+e) 60 12100 12,346.4 166,099.0
a)|Blerje/shpenzime materiale dhe materi. te tjera 601+602 12101 12,346.4 166,099.0
b)|Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 0.0
c)|{Malira te blera 605/1 12103
d)|Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
e)|Shpenzime per sherbhime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 6,526.3 8,9249
a-|Pagat e personelit 641 12201 5,593.3 7,648.4
b-|Shpenzime per sig. shogerore e shendetesore 644 12202 933.0 1,276.5
3|Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 2,228.6 11,064.8
4|Sherbime nga te tretet 61 12400 2,860.0 15,490.0
a)|Sherbime nga nen-kontraktoret 606 12401 0.0 0.0
b){Trajtime te Pergjithshme 611 12402 224.1 6,912.2
c)|SPONSORIZIME 613 12403 0.0 1,500.0
d}|Mirembaijtje edhe riparime 615 12404 1,736.5 3,736.2
e}|Shpenzime per Siguracione ‘ 616 12405 55.4 45.2
f}|Kerkim e studime 617 12406
g}|Sherbime te tiera 618 12407
h)|Shpenzime per koncesione,patenta dhe licensa 623 12408
i)|Shpenzime per publicitet, reklame 624 12409
j)|Transferime ,udhetim e dieta 625 12410 0.0 536.6
k) |Shpenzime postare e telecomunikacion 626 12411 598.4 893.1
1)|Shpenzime transporti 627 132412
Per blerje 6271 124121 0.0 198.9
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 245.6 1,850.8
5|Tatime dhe taksa (a+b+c+d ) 63 12500 0.0 0.0
a)|Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0.0 0.0
b)|Akciza 633 12502
c)[Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0.0 0.0
d)|Taksa rregjistrimit dhe tatime te tjera, (tat.fitimi) 635+638 12504 0.0
6|Shpenzime tjera 657-667-668 2,552.4 45.6
11| Totall | shpenzimeve l1={1+2+3+4+5 ) 12600 26,513.7 201,624.3
Informate:
1{Numri mesatar | te punesuarve 14000 18.0 22,0
2|investimet 15000 0.0 16,015.4
a)|Shtimi | aseteve fikse 15001 0.0 18,8010
nga te cilat: asete te reja 150011 0.0 18,801.00
b)|Pakesimi | aseteve fikse 15002 0.0 2,785.60
nga te cilat:shitja e aseteve ekzistuese 150021 0.0 2,785.60
Eko nomisti . Administratori

BASHKIM GIOKA




SHOQERIA FATION SHPK

NIPTI K0O7713212H
Pasqyre Nr.3
000/lek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artiku] industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 1,543.5
| Totali | te ardhurave nga tregtia 1,543.5
S|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 19,870.8
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 19,870.8
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport  |Transport udhetaresh
23|Transport  [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare 1.9
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29(Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 5,691.5
Vv Totali | te ardhurave nga sherbimet 5,693.4
TOALI (I+11+11+IV+V) 27,107.7




Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21000 leke 0
Me page nga 21001 deri ne 30.000 leke 13
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 4
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 87700 leke 1
Totali 18
Ekonomisti Administratori
IBRAHIM NEZIR BASHKIM_.GJOKA
r
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FATJON SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE 2013

Shogeria "FATJON" shpk eshte krijuar me Vendim Gjykate Nr. 23756, Date 09.05.2000 , dhe
ushtron aktivitetin e saj ne fushen e ndertimeve civile ,rruge, hec-etj,eksport import
Ortaku | Vetem dhe administrator | shogerise eshte Z.Bashkim Gjoka.
Adresa e selise se shogerise eshte : Lagja nr 4 Kukes.
Adrese dytesore: Rruga Aleksandria lagja Nr1 Kamez Tirane
Shogeria e ushtron veprimtarine e saj ekonomike ne perputhje me Ligjin nr. 8901 dt. 14.04.2008
"Per tregetaret e shogerite tregtare” si dhe statutin e saj.
Pasqyrat financiare jane miratuar nga administratori | saj. Ne hartimin e bilancit 2012 jemi
mbeshtetur ne te njejtat politika te administrimit te vierave materiale e monetare.
Pasqgyrat e bilancit per vitin ushtrimor 2013 jane te klasifikuara sipas standarteve .
Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane pasqyruar me kursin e kembimit ditor ,kurse
ne fund te vitit saldot e llogarive kliente,furnitore ,gjendje mjetesh monetare ne arke e ne banke
me kursin e shpalluar ne fund te vitit nga Banka e Shgiperise.

Shpiegimet e Aktivit te bilancit per daten 31.12.2013.

Shifrat jane te shprehura ne leke.

2) Paraget giendjen e Mjeteve monetare ne arke dhe ne banke si me poshte:

llog. 5121 |Banka ne Leke 3,744
llog.51241 |Banka ne Euro 656 9197
llog.5311 |Arka ne leke 153,452
llog.53141 |Arka ne euro 0

Totali 166,393

8)Paraqget giendjen e klienteve

Gjendja e llog.Kerk. Arket. Kliente

1. Gjo -Spa Power 377,993

2. Kevin Constr,Shpk 52,399,735

3. S.G.Asha 3,885,891

4, Edonil Konstruk shpk 3,747,120
[Totali 60,410,739

Kjo situate eshte ne pasqyren perbledhese te bilancit.

10) Kerkesa te tjera ta arketueshme nga huadhenie afatshkurter

1 Armemil shpk 7,000,000

Totali 7,000,000

S—




14) Inventari | materialeve31.12.2012

Nr Emertimi Njesia Sasia |Cmimi |Vlera
1|Cimento Ton 216.5 6959| 1,506,535
2|Dritare plastike M2 69.8 9864 688,490
3|Goma Cope 133| 24276| 3,228,700
4|Granite M2 91.99 5796 534,140
5|Hekur Kg 86691 74| 6,457,475
6|Hidrosanitare Lek 1| 252417 252,417
7|Kolle Kg 2800 38 107,000
8|Llamarine Kg 12903 105| 1,357,434
9|Nafte Litra 191777 130| 24,952,461

10(Pllaka M2 198.56 2989 593,417
11|Profile alumini Kg 2598 375 974,250
12|Profile hekuri Kg 9965 91 905,323
13|Tulle 10*25*25 Cope 1920 22 42,240
14|Ulluge bakri Kg 625 533 333,333
Totali 41,933,215
18) Parapagime per furnizime
1 Auto Franc Al euro 14000| 1,962,800
[Totali 1,962,800

28)Investime tjera-Zmadhim kapitali Ortake tek Gjo Spa Power shpk ne vitin 2010 2010

Nr Emertimi Shuma
1|Zm Kapit Gjo Spa Power 42,000,000
Totali 42,000,000
33)Toka
1 Toke ndertimi Lapaj 3,000,000
Totali 3,000,000
35-36)Makineri e Pajisje.mj transporti
1 Makineri pajisje 26,196,277
2 Mkete transporti 6,721,712
3 Totali 32,917,989
37)Aktive te tiera afatgjate.
1 Pajisje zyre 496,134
2 Paisje informative 73,988
3 Tjera aktive 3,291,423
Totali 3,861,545
- / /
Al




Shpjegimet e Pasivit te bilancit per daten 31.12.2013.

4)Huate dhe detyrime Afatshkurtera

1 Intesa Sanp. Bank Overd 23,193
2 Credins Bank Overd 10,000,000
4 Tirana Bank EU 135.54 19,003
5 Alb Shpresa 9,750,000
6 Spahiu Gjanc shpk 1,500,000
Totali 21,292,196
9)Te pagu eshme ndaj furnitoreve.
Gjendja e Furnitoreve. 31.12.2013
1 Kastrati 8,185,968
2 Everst shpk 3,746,040
3 Vama Ecology 1,179,545
4 Mehmeti shpk 1,103,520
5 Vata Shpk 1,059,280
6 Kast Petrol 998,892
7 Eco Euganea 971,390
8 Konstandinos E L 823,860
9 Cover Sri 707,050
10 Scavi Domolizione 693,850
11 Klimart Albania shpk 642,206
12 Gjoni An shpk 438,810
13 Uromaks shpk 380,699
14 Alb.Mob.Com-AMC 35,489
Totali 20,966,599
Memimet ndaj punonjesve
1 Detyrime ndaj punojesve 3,035,266
Totali 3,035,266
11) Detyrimet Tatimore.
1 Sigurimet Shogerore 2,221,858
2 TAP 2012 515,720
Totali 2,737,578
12) Detyrimet tiera Tatimore.
1 Tatim fitimi 2013 2,353,997
Totali 2,353,997

Lidhur me shenimet tjera te pasivit te bilancit, jene te detajuara shpjegohen me mire ne "Pasqyren e Levizje

te Kapitalit",qe shogeron bilancin.

Gjate vitit 2013 eshte bere zmadhim kapitali | shogerise me vendim te Ortakut te Vetem.
Kapitali aksioner | Shogerise eshte ne vieren 143 000 000(njegindedyzetetremilion)leke.
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Shogeria nuk ka bere shperndarje te dividentit per vitin 2013.
Vendimi i Ortakut te Vetem eshte paragitur prane QKR-se dhe drejtorise Rajonale Tatimore Kukes.

EKONOMISTI ADMINISTRATORI

Ibrahim N/ Bashkim GJOKA



FATJON SHPK

Shenime shpjequese per te Ardhurat dhe Shpenzimet per vitin 2013.

1,2) Te ardhurat nga shitjet

Zerat e te ardhurave ne leke
1 Shitje sherbime Gjo-Spa Power 12,923,254
2 Shitje sherbime Kevin Construksion 12,639,137
3 Shitje malra 1,543,500
Totali 27,105,891
4)Malirat lendet e para
Zerat e shpz. ne leke
1|Bl. Materiale te ndryshme 12,346,433
Totali 12,346,433
5) Kosto e punes
Zerat e shpz. ne leke
1|Pagat e personelit 5,593,320
2|Sigurime shogerore 933,026
Totali 6,526,346
6)Amortizimi dhe zhvleresimet
Llog. e amortizimit Amort.2012
1 Amort. instalime tekn.makineri 1,427,906
2 Amort. Mjete transporti 442,925
3 Amort. Paisje zyre 132,038
4 Amort. Pajisje inf. 24,663
5 Amort. Pajisje tjera 201,118
Totali 2,228,650
7)Shpz. te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
Zerat e shpz. ne leke
1|Shpz.Mirembajtje e riparime 1,736,513
2|Trajtime pergjitheshme 224,069
4|Shpz. Telefoni e postare 598,403
5|Shpz. Siguracione 55,385
7|Sherbime bankare-kom 245 558
Shhpenz tjera -gera 180,000
8|Shpenzime panjohura 774,792
Totali 3,814,730




12.2) Te ardhurat e shpz. Nga interesat.

Zerat e shpz.dhe ardhurave ne leke
1 Shpz. Interesa Kr Overd Credins. (865,616)
Shpz. Interesa Kr Overd Intesa {731,913)
Shpz. Interesa banka tjera (124)

5 Te ardhura nga interesat 1,873
Totali (1,595,780)

20) Llogaritja e tatim fitimit per vitin 2013.

. ne leke

1|Shitje sherbime & mallra 27,105,891
3|Shpenzime nga vepr. Shfryt. 24,916,158
4 Te ardhura e shpz. Financiare (1,595,780)

5|Fitimi (humbja) ushtrimit 593,952

6(Shpz. Panjohura 774,792

7|Fitimi tatimor 1,368,744

8|Llog. Tatim fitimit 10% 136,874

9|Fitimi i bilancit 457,078

EKONOMIST!I

IBRAHIM NEZIRAJ~

ADMINISTRATORI

BASHKIM GJOKA




SHOQERIA ” FATION “ SHPK Date 20 /03 /2014
NIPT: KO7713212H

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria “ FATION “ SHPK me NIPT K07713212H me administrator
Z. BASHKIM GJOKA :

1-Z.BASHKIM GJOKA eshte Ortak | vetem | shogerise me 100 % te pjesemarrjes.

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 komforme standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:

Z.IBRAHIM NEZIRAJ -Ekonomist | punesuar prane shogerise.

Administratori i shogerise
Bashkim GJOKA

/



